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Svar på skrivelse från (M), (FP) och (C) 

 

Förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm   Gunnar Ohlsén 

Stadsdelsdirektör   Avdelningschef 

     

 

Sammanfattning 

 

En skrivelse från (M), (FP) och (C) har 2014-03-13 lämnats till förvaltningen för 

beredning. I skrivelsen föreslås förvaltningen få i uppdrag att utreda 

förutsättningarna att starta en försöksverksamhet enligt Skellefteå kommuns 

arbetssätt med dekaler på privata sopkärl som talar om för hundägaren att det är 

okej att slänga hundbajspåsar där. Syftet är att göra vår stadsdel renare och 

trevligare avseende hundbajs på marken genom att öka antalet platser för 

hundägare att slänga hundbajspåsar.  

 

Förvaltningen är tveksam till om förslaget är en effektiv lösning på problemet i 

stadsdelen. Förvaltningen tror att en kartläggning av platser där det rastas många 

hundar och en komplettering med fler papperskorgar på dessa platser skulle ge 

bättre effekt.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. 

 

Bakgrund 

En skrivelse från (M), (FP) och (C) har 2014-03-13 lämnats till förvaltningen för 

beredning. 

 

Skrivelsen belyser de sanitära oangelägenheter som uppstår när hundägare inte 

plockar upp efter sina hundar, vilket bl.a. bidrar till att stora mängder hundbajs blir 

liggande längs stadsdelens gator, parker och offentliga rum. Detta identifieras som 

ett viktigt sanitärt problem som året om bidrar till att skapa ohygieniska offentliga 

miljöer.     

 

Skellefteå kommun har under en tid tillbaka arbetat med ett projekt vars syfte är 

att förbättra den offentliga miljön genom att öka antalet platser där hundägare kan 

slänga sina hundbajspåsar. Projektet bygger på att privata fastighetsägare och 

bostadrättsföreningar, genom att klistra på en särskilt utformad dekal på sitt 

sopkärl, talar om för förbipasserande hundägare att ”här är det okej att slänga din 

hundbajspåse.” Dekalen, som är kostnadsfri, tillhandahålls av kommunen och kan 

antingen hämtas ut eller beställas hem.  

 

I skrivelsen föreslås att förvaltningen utreder om ett liknande projekt avseende 

dekaler är genomförbart även i Hägersten-Liljeholmen. Om projektet är 

genomförbart föreslås i skrivelsen att förvaltningen omgående tar fram en dekal 

och ett informationsbrev som skickas till alla fastighetsägare och 

bostadsrättsföreningar i stadsdelen. Genom brevet informerar förvaltningen hur 

invånare tillsammans kan underlätta för förbipasserande hundägare samt hur 

dekalen ska användas. Dekalen ska även kunna beställas eller hämtas på 

förvaltningen. 

Förvaltningens synpunkter 

För att genomföra försöksverksamheten behövs en dekal och Skellefteå kommun 

har tillsammans med illustratören till hundbajsdekalen givit stadsdelen 

rättigheterna till att använda deras hundbajsdekal i samma syfte som Skellefteå. 

Villkoren är att Skellefteå kommun uppges som ägare av rättigheterna när 

information om dekalen publiceras. Stadsdelen har heller inte rätten att överlåta 

rättigheterna utan att hänvisa till Skellefteå kommun.    

 

För att genomföra försöksverksamheten behövs också ett fastighetsägarregister 

som förvaltningen idag inte har. Förvaltningen gör bedömningen att det i 
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stadsdelen finns uppemot 3.500 fastighetsägare i stadsdelen. Att initialt trycka upp 

dekalen för ett första utskick till fastighetsägarna beräknas kosta ca 35.000 kronor. 

Därtill kommer porto för utskick av informationsbrev och dekal. 

 

Förvaltningen anser att förslagsställarna belyser en viktig fråga och bedömer 

förslaget med hundbajsdekaler som att det skulle vara möjligt att genomföra.  

 

Förvaltningen anser däremot inte att hundbajsdekaler enligt Skellefteås exempel är 

en effektiv lösning på problemet i stadsdelen, varken ekonomiskt eller 

resultatmässigt. Ett skäl till detta är att förvaltningen är tveksam till att 

fastighetsägarna faktiskt sätter upp dekalerna. En bidragande orsak till detta kan 

vara att en del av sophämtningsavgiften är viktberoende. Förvaltningen ser inte 

heller att fastighetsägare har sopkärl som är tillgängliga för hundägarna då de 

behöver dem i någon större utsträckning. Det behövs också kunskap, som 

förvaltningen idag inte har, om var problemen är som störst. Är det inne bland 

bostadskvarteren eller i våra parker och naturmark. 

  

Förvaltningen arbetar ständigt med att förbättra stadsdelens offentliga miljö. 

Genom stadens ärendehanteringssystem ”Synpunktsportalen” meddelar 

medborgarna förvaltningen om exempelvis platser som behöver städas, vart 

papperskorgar lämpligast kan placeras mm. Förvaltningen ställer alltid ut extra 

papperskorgar som förstärkning inom stadsdelen vid bedömning att behov finns, 

vilka även töms regelbundet. Under sommarmånaderna stärker förvaltningen upp 

med en ytterligare städdag under helgerna i stadsdelens mest publika områden. 

Sedan i våras finns även en tillkopplad app ”Tyck till” som underlättar för 

snabbare ärendehantering.     

 

Förvaltningen anser att ett bättre tillvägagångssätt för att åtgärda problemet är att 

initialt genomföra en strategisk kartläggning över var i stadsdelen det rastas många 

hundar och det finns problem med att hundägare inte plockar upp efter sina 

hundar. Efter genomförd kartläggning kan sedan förvaltningen komplettera dessa 

platser med fler sopkärl, alternativt större sopkärl. 

Bilagor 

Skrivelse från (M), (FP) och (C) 


